



Jubileusz 110-lecia krakowskiej „Trójki”

2016-10-14

W tym roku przypada 110-lecie działalności III Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Krakowie. To jedna z najstarszych tego typu szkół w naszym mieście. W hali widowiskowej „Trójki” (os. Wysokie 6 w Nowej Hucie) odbyły się dziś uroczystości jubileuszowe zorganizowane przez społeczność szkolną.

Początki III Liceum Ogólnokształcącego w Krakowie sięgają jeszcze czasów habsburskich, kiedy to na mocy decyzji z 27 marca 1906 r. powstało Cesarsko-Królewskie Gimnazjum V, z siedzibą w centrum Krakowa, w budynku przy ul. Jana Kochanowskiego 5. Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 r. szkoła zmieniła nazwę na V Państwowe Gimnazjum Neoklasyczne, a następnie na V Gimnazjum i Liceum Humanistyczne. W latach okupacji niemieckiej szkoła została zamknięta, ale nauczyciele i młodzież kontynuowali naukę w ramach tajnego nauczania. Zaraz po wyzwoleniu Krakowa i zakończeniu II wojny światowej V Gimnazjum wznowiło pracę w budynku przy ul. Jana Kochanowskiego – już w 1945 r. odbyła się pierwsza po wojnie matura. W roku szkolnym 1953/1954 szkoła przyjęła nazwę III Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego, a w 1968 r. zmieniła siedzibę – została przeniesiona z centrum miasta do Nowej Huty, na os. Wysokie 6. Dziś „Trójka” stanowi ważną część nowohuckiej historii i tradycji – tak bardzo wrosła w edukacyjny i kulturalny pejzaż dzielnicy. W 1968 r. III Liceum przyłączyło się do tzw. szkół stowarzyszonych, biorących udział w eksperymencie pedagogicznym UNESCO i za tę działalność w 1979 r. sekretarz generalny tej organizacji wyróżnił szkołę Medalem UNESCO. W 1990 r. „Trójka” jako jedna z 12 szkół średnich w Polsce, opracowała i zrealizowała autorski program nauczania. Autorskie podejście do oferty programowej (np. szeroki wybór przedmiotów uzupełniających) to zresztą wizytówka liceum. Dwa lata temu prezydent Krakowa Jacek Majchrowski oddał do użytku szkoły pasywną halę widowiskowo-sportową.

Dziś III Liceum należy do najbardziej popularnych i cenionych szkół Krakowa. Posiada tytuły: Szkoły Odkrywców Talentów, Szkoły Przedsiębiorczości, Szkoły Nowych Technologii. O silnej pozycji szkoły na krakowskim rynku edukacyjnym decydują niemal 100-procentowa zdawalność matury, wysoki wskaźnik EWD (Edukacyjnej Wartości Dodanej), sukcesy młodzieży w olimpiadach i konkursach przedmiotowych, a także udział szkoły w różnorodnych projektach krajowych i międzynarodowych. Te ostatnie pomagają rozwijać tzw. kompetencje kluczowe i budują postawy obywatelskie. Salon „Trójkowe czwartki”, czyli cykliczne spotkania uczniów, absolwentów i profesorów z ludźmi literatury, filmu, teatru czy mediów, Dni Kultury Świata, Szlachetna Paczka, Kiermasz na Rzecz Małopolskiego Hospicjum dla Dzieci, Dni Humanisty, Debaty Oksfordzkie – to tylko niektóre przedsięwzięcia na koncie krakowskiej „Trójki”.